communis colligitur ex his, quæ in hac questione eruditè tradit Barbofa, in dict. §. quod si in patris. l. 2. ff. soluto matrimonio. num. 3. 4. & 5. Verum contraria sententia verior est, & tenenda, imò, quòd in his in quibus patri non queritur usufructus, possit filiusfamilias in patris potestate constitutus, in judicio, & extra judicium agere absque patris consensu, & de eis rebus ad libitum disponere, juxta textum in authent. ut liceat matri, & avia, in princ. collat. 8. in cap. fin. ad fin. de iudiciis, in 6. defendunt Bartolus in dict. §. necessitate, num. 2. Gomezius in §. actiones num. 17. Institut. de actionibus Palacios Rubios in repetit. rubr. de donat. inter §. 49. num. 9. Afflicis decif. 80. num. 3. & alii relati per Mendez in dict. l. cum oportet. 2. part. n. 134. Petrum de Barbofa (qui in hac opinione firmiter refidet) in dict. §. quod si in patris num. 19. & in l. 3. n. 4. & segg. & num. 7. & 8. ff. solut. matrim. & tenent etiam Beccius in consil. 97. num. 12. lib. 1. Petrus Sardus in consil. 216. num. 21. lib. 1.

Nec obstat textus in dict. §. necessitate. ubi etiam in his, in quibus pater non habet usufructum, non admittitur filiusfamilias ad agendum citra patris consensum. Quia respondendum est, quod superior resolutio & opinio Bartoli procedit, ubi à principio usufructus non fuit quæsitus patri, nec potuit quæri: tunc enim sine consensu patris filius agere potest: cæterum in adventitiis, in quibus pater potuisset habere usufructum si voluisset, & privatur eo sua voluntate, vel ex dispositione legis, tunc filius agere non poterit citra consensum patris, sed ipsius voluntas, & consensum in signum reputationis requiritur: & ita declarat Otto. glossator antiquus relatus per glossam in dict. §. necessitate: ubi sequuntur Bartolus num. 2. & 11. & alii plures: & est recepta interpretatio, secundum Ripam in l. 1. §. fuit questum, n. 3. ff. ad Trebellianum. & eleganter comprobat eam Barbofa in dict. §. quod si patris, num. 19. & latius in l. 3. n. 7. & 8. ff. soluto matrimonio. & ante ipsum Mendez in dict. l. cum oportet. 2. part. n. 134. & ad validitatem judicii, utrum consensum patris à principio intervenire debeat, ut filiusfamilias in judicio esse possit: an verò sufficiat, quod ex post facto ante finitum judicium constitutus? Tractant Bartolus in dicto §. necessitate, n. 11. Rota decif. 175. n. 2. in novis. Capreolus in l. 1. n. 22. ff. de jurisdic. omnium judicium. Ancharanus conf. 337. in fine. Afflicis decif. 80. ad fin. qui post alios in ea fuerunt opinione, ut voluerint quòd sufficiat consensum postmodum accedens; atque ex illo confirmari judicium asseruerint. Glossa tamen in dict. §. necessitate. Sentit prædictum consensum à principio intervenire debere, aliàs irritari judicium sine spe reconvalescentiæ. Et eam sequuti sunt Baldus ibi. & Paulus num. 11. & esse receptam, & communem opinionem testatur Jason in l. si quis mibi bona. §. iustum. num. 20. ff. de acquir. hered. Vantius de nullitat. pag. 327. num. 44. & veriorum existimat, & fortissimis fundamentis comprobat eam Petrus de Barbofa in l. 3. num. 8. & 9. ff. soluto matrimonio. fol. 779. Idemque cum aliis ibi relatis tenet Josephus Ludovicus decif. 13. num. 2. Ubi ex mente Aretini, Alexandri, Angeli, Alciani, & aliorum existimat, quòd patris consensum, & auctoritas saltem tempore litis contestatæ intervenire debet, aliàs processus irritabitur, etiam si pater post litis contestationem acta per filium ratificaverit. Libellus autem, qualiter formari debeat, ubi pater agit nomine filii, vel filius de consensu patris in adventitiis: tradit Doctor Paz. in praxi, 1. part. 1. tom. 2. temp. num. 19. Sed elegantius, atque utilius Arias Pinellus (quem ipse non refert) 2. part. leg. 1. C. de bonis maternis. num. 64. & 65. per totum, & an pater legitimus administrator bonorum filii, citra consensum ipsius, possit in judicio agere, & actiones movere: & si filius sit absens, cautio de rato ab eo exigatur, & de intellectu leg. fin. §. ubi autem in unum. C. de bonis quæ liberis, post alios agunt idem Pinellus, dict. 2. part. leg. 1. C. de bonis maternis num. 66. per totum. Barbofa